Fijaciones para Aislamiento Térmico
www.rawlplug.com 1
MBA-SS Fijación de fachada de acero inoxidable
Taco metálico inflamable de acero inoxidable, para fachadas
Información del producto
1.	Taladrear  un agujero  del diámetro  y profundidad  requeridos.
2.	Con un martillo,  golpee  ligeramente  la fijación  MBA (con arandela  MKC si corresponde)  a través  del material  aislante
en el orificio,  hasta  alcanzar  la profundidad  del anclaje.

•	 Hormigón  C20/25-C50/60
•	 Ladrillo  macizo
•	 Ladrillo  macizo  silicocalcáreo
•	 Hormigón  celular
Fijaciones para Aislamiento Térmico
www.rawlplug.com 2
Información del producto
Medida Código de producto
Conector Elemento fijado
Diámetro Longitud Diámetro del plato Espesor máx.
d L D t
fix
[mm]
Ø08
MBA-SS-08090 8 90 35 40
MBA-SS-08110 8 110 35 60
MBA-SS-08140 8 140 35 90
MBA-SS-08170 8 170 35 120
MBA-SS-08200 8 200 35 150
MBA-SS-08250 8 250 35 200
MBA-SS-08300 8 300 35 250
[Spanish]: Installation data
Sustrato A, B Ladrillo perfora­ Ladrillo de silica­ Hormigón aire­
Diámetro  del orificio  en el sustrato d
0